
BOE núm. 226 Viernes 20 septiembre 2002 33525

ANEXO

Oficiales de Arsenales

TURNO LIBRE

Lista definitiva de excluidos

Causas
de

exclusión
Apellidos y nombre DNI

(1) (3) Aguilar García, Susana . . . . . . . . . . . . 75.814.240F
(2) Amor Cambón, Luis Manuel . . . . . . . 34.893.410H
(1) Batista Zuazo, Alfonso . . . . . . . . . . . . . 75.812.111V
(4) De Celis Fernández, María del Mar . 52.927.503H
(5) Denia Orenes, Federico . . . . . . . . . . . . 23.009.456A
(6) García Salazar, Edelmiro . . . . . . . . . . . 11.408.906D
(1) Marín del Pino, José Antonio . . . . . . . 31.665.557P
(1) Marín Rodríguez, Joaquín Manuel . . 31.251.275W
(4) Núñez Pérez, Roberto Antonio . . . . . 34.048.441T
(1) Rodríguez Picallo, Icíar María . . . . . . 32.686.110M

Causas de exclusión:

1. No aportar fotocopia del DNI, fotocopia del DNI defectuosa
o DNI. caducado.

2. Solicitud fuera de plazo.
3. No aportar certificación de la Oficina del Servicio Público

de Empleo relativa a la condición de demandante de empleo.
4. No aportar certificación de la Oficina del Servicio Público

de Empleo acreditativa de no haber rechazado oferta de empleo
adecuado y de no haberse negado a participar en acciones de
promoción, formación o reconversión profesional.

5. No abonar la tasa por derechos de examen recogida en
la base 3.4 de la convocatoria.

6. No aportar declaración jurada o promesa escrita de que
carece de rentas superiores, en cómputo mensual, al salario míni-
mo interprofesional.

MINISTERIO DE HACIENDA
18280 RESOLUCIÓN de 3 de septiembre de 2002, de la Agen-

cia Estatal de Administración Tributaria, por la que
se aprueban las relaciones provisionales de aspirantes
admitidos y excluidos, se anuncia la fecha, hora y
lugar de celebración del primer ejercicio de la fase
de oposición de las pruebas selectivas para ingreso
en el Cuerpo General Administrativo de la Adminis-
tración del Estado, especialidad de Agentes de la
Hacienda Pública, por el sistema previsto en el artícu-
lo 22.1 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, y se corrige
errata de la Resolución de convocatoria.

En cumplimiento de lo establecido en la base 4.1 de la Reso-
lución de 13 de junio de 2002 («Boletín Oficial del Estado» del 27),
por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 30 plazas
en el Cuerpo General Administrativo de la Administración del Esta-
do, especialidad de Agentes de la Hacienda Pública, por el sistema
previsto en el artículo 22.1 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Aprobar las relaciones provisionales de aspirantes
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas. Las relaciones pro-
visionales de opositores admitidos se encontrarán expuestas en
los Servicios Centrales de la Agencia Tributaria, calle Lérida,
número 32-34, 28020 Madrid, en sus Delegaciones, en la Direc-
ción General de la Función Pública, en el Centro de Información
Administrativa del Ministerio de Administraciones Públicas, en la
sede central del Instituto de Estudios Fiscales, en las Delegaciones
del Gobierno en las Comunidades Autónomas y en las Subde-
legaciones del Gobierno.

La inclusión de los aspirantes en la relación provisional de
admitidos no supone, en ningún caso, el reconocimiento por parte
de la Agencia Tributaria de que reúnen todos los requisitos exigidos
en la base 2 de la convocatoria.

Segundo.—Publicar la relación provisional de aspirantes exclui-
dos a estas pruebas que figura como anexo I a esta Resolución,
con expresión de las causas de exclusión.

Conforme a lo establecido en la base 4.3 tanto los opositores
excluidos como los omitidos por no figurar en la relación pro-
visional de admitidos ni en la de excluidos disponen de un plazo
de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publi-
cación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», para
subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión u omisión.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen
las causas de exclusión o no aleguen la omisión justificando su
derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, serán defi-
nitivamente excluidos de la realización de las pruebas.

Tercero.—Se convoca a los opositores admitidos, no exentos
del primer ejercicio, a la realización del mismo en el lugar, fecha
y hora que se indican en el anexo II de esta Resolución.

Cuarto.—De conformidad con lo previsto en la base 3.2.7 de
la convocatoria y dado el reducido número de aspirantes que han
de realizar el primer ejercicio de la oposición, no se justifica su
realización en las ciudades mencionadas en las bases y, en con-
secuencia, se convoca a todos ellos para su celebración en el
lugar, fecha y hora que se indican en el anexo II de esta Resolución.

Quinto.—Dentro del marco establecido por las bases y demás
normas reguladoras de la presente convocatoria se autoriza a los
Tribunales titulares y suplentes para su actuación simultánea.

Sexto.—Advertida errata en la Resolución de convocatoria de
estas pruebas de 13 de junio de 2002 («Boletín Oficial del Estado»
del 27), procede rectificarla en el siguiente sentido:

En la página 23407, anexo II, donde dice: «Doña Esmeralda
Garrucho Sánchez ...», debe decir: «Doña Esmeralda Garrudo
Sánchez ...».

Madrid, 3 de septiembre de 2002.—P. D. (Resolución de 24
de junio de 1999, «Boletín Oficial del Estado» de 9 de julio), el
Director general, Salvador Ruiz Gallud.

ANEXO I

Relación provisional de aspirantes excluídos

DNI Apellidos y nombre Causa de exclusión

13.911.223 Abad Fernández, Isabel V. Instancia fuera de plazo.
71.919.580 Abia León, María Jesús. No acompañar la fotocopia

del DNI.
33.967.542 Almansa Díez, Alicia. DNI caducado.

2.696.375 Alonso Costa, María Carmen. DNI caducado.
6.544.996 Alonso García, Antonio. DNI caducado.

37.663.901 Altadill García, María Teresa. DNI caducado.
38.550.281 Arenys Xalapeira, Natividad. Instancia fuera de plazo.

7.447.282 Arnes Carrasco, Cándido V. DNI caducado.
5.409.151 Arteaga Moreno, Patricia. DNI caducado.

37.323.493 Avilés Moreno, Juan. DNI caducado.
34.940.584 Baltar Mosquera, María

Reyes.
No acompañar la fotocopia

del DNI.
28.871.310 Barrachina Oñoro, Carlos

José.
No acompañar la fotocopia

del DNI.
6.995.160 Barrado Campos, Juan Diego. No cumplir requisito base

2.1.6
41.076.094 Barreda Parramón, Asunción. Certificación minusvalía no

cotejada/no válida.
42.639.247 Betancor Segura, Florencio. DNI caducado.
27.431.327 Blanco Alcaraz, José. DNI caducado.
77.289.214 Bou Lluch, Ana María. DNI caducado.

9.714.879 Bravo Martínez, María Cami-
no.

DNI caducado.

34.986.549 Cabido Gómez, Ángel. DNI caducado.
38.063.569 Cabre Barjau, María Teresa. DNI caducado.
43.264.340 Cabrera Díaz, Francisco J. DNI caducado.

5.194.620 Calero Albaladejo, Matilde. No acreditar pago derechos
examen o exención.



33526 Viernes 20 septiembre 2002 BOE núm. 226

DNI Apellidos y nombre Causa de exclusión

11.688.279 Canas León, José. DNI caducado.
5.651.894 Cañizares García, Raúl. No acompañar la fotocopia

del DNI.
32.771.096 Casas López, Rosa María. DNI caducado.
50.672.741 Casteleiro Villalba, Elisa. No acompañar la fotocopia

del DNI.
25.447.708 Cervera Segui, Ana María. No acompañar la fotocopia

del DNI.
71.118.351 Crespo Martín, Patricia. No indica turno de acceso

o turno de acceso inexis-
tente.

No cumplir requisito base
2.1.6.

71.118.350 Crespo Martín, Virginia. No indica turno de acceso
o turno de acceso inexis-
tente.

No cumplir requisito base
2.1.6.

5.237.340 Cruz Romero, Carmen. No acompañar la fotocopia
del DNI.

40.437.405 Cuevas Pomes, Marta. DNI caducado.
9.170.917 Diestro Vargas, Alfonso. No acompañar la fotocopia

del DNI.
19.888.766 Duart Tortajada, Carlos F. No acompañar la fotocopia

del DNI.
43.500.018 Esteras Miñana, Marcelo. No indica turno de acceso

o turno de acceso inexis-
tente.

No cumplir requisito base
2.1.6.

15.873.135 Fernández Mata, Cristina. No acompañar la fotocopia
del DNI.

28.676.352 Filiberto Vázquez, José Car-
los.

DNI caducado.

34.987.025 Fortes Malingre, Laura. DNI caducado.
13.724.202 García de Medrano, Juan. Certificación minusvalía no

cotejada/no válida.
9.774.870 García del Moral, Cristina V. DNI caducado.

22.555.009 García Viña, Santiago. DNI caducado.
29.747.672 Garrido Cirera, Rocío. DNI caducado.
43.395.443 Gendre Lumbreras, María

Rosa.
DNI caducado.

42.809.948 Godoy Rivero, María Carmen. No acompañar la fotocopia
del DNI.

22.633.525 Gómez Vilaplana, María
Lirios.

DNI caducado.

27.450.803 Gutiérrez García, María José. DNI caducado.
24.885.733 Guzmán Gonzá lez , Ana

María.
No acompañar la fotocopia

del DNI.
26.440.568 Javier Martínez, María Pilar. DNI caducado.
28.582.226 Jurado Prieto, José Manuel. No acompañar la fotocopia

del DNI.
36.044.527 Leston Alves, José Manuel. No acompañar la fotocopia

del DNI.
25.957.712 Liébanas Jódar, Inmaculada. Certificación minusvalía no

cotejada/no válida.
50.822.109 López Algara, Víctor Antonio. DNI caducado.
25.387.942 López Aparicio, María Dolo-

res.
No acompañar la fotocopia

del DNI.
24.247.446 López Fernández, Silvia. No acompañar la fotocopia

del DNI.
35.254.196 Lorenzo Parapar, Carmen. No acompañar la fotocopia

del DNI.
28.714.601 Lorenzo Vázquez, María Lui-

sa.
DNI caducado.

52.135.213 Luna Zambrana, María. No acompañar la fotocopia
del DNI.

5.210.676 Marín Viecho, José Luis. No acompañar la fotocopia
del DNI.

76.894.100 Martín Rodríguez, María Lui-
sa.

No acompañar la fotocopia
del DNI.

31.333.709 Mart ínez Fuentes , José
Manuel.

DNI caducado.

DNI Apellidos y nombre Causa de exclusión

22.953.807 Martínez García, Asensio. DNI caducado.
27.484.389 Martínez López, María Mar. DNI caducado.
25.882.840 Morallón Fuentes, Josefa. DNI caducado.
25.410.550 Moya López, Pablo Melchor. DNI caducado.
35.553.280 Muiño Vilar, María Germane. No acompañar la fotocopia

del DNI.
24.111.142 Muñoz García, José Luis. DNI caducado.
17.431.430 Muñoz Gracia, María José. No acompañar la fotocopia

del DNI.
25.175.024 Muñoz Villuendas, Pilar M. No acompañar la fotocopia

del DNI.
No acreditar pago derechos

examen o exención.
No cumplir requisito base

2.1.3 (Titulación).
21.456.879 Navarro Serrano, Carmen. Certificación minusvalía no

cotejada/no válida.
34.970.538 Ojea de la Fuente, María

Montse.
Certificación minusvalía no

cotejada/no válida.
45.267.374 Paque Barón, Ramón. Certificación minusvalía no

cotejada/no válida.
27.461.721 Paredes Moreno, María Luisa. Certificación minusvalía no

cotejada/no válida.
32.651.121 Paz Amenedo, Miguel Ángel. DNI caducado.

6.934.038 Pérez Alba, Antonio. No acompañar la fotocopia
del DNI.

9.255.266 Pérez Berbería, María Blanca. DNI caducado.
34.932.432 Pérez Cid, Teresa. No aportar justificante

minusvalía.
DNI caducado.

35.761.902 Pérez Gómez, Josefa. No acompañar la fotocopia
del DNI.

24.901.929 Pérez Jiménez, Emilio. DNI caducado.
42.852.583 Quintana Díaz, Eméri ta

María.
DNI caducado.

5.257.233 Ramírez Velasco, Isabel. No acompañar la fotocopia
del DNI.

13.103.942 Rebollares Ramos, Amando. DNI caducado.
1.916.674 Rodríguez de Vega, Rosa

María.
DNI caducado.

34.950.881 Rodríguez García, Antonia. DNI caducado.
48.323.317 Ros Cortes, Miguel. No indica turno de acceso

o turno de acceso inexis-
tente.

No cumplir requisito base
2.1.6.

43.418.189 Rosell Masvidal, Joan. No acompañar la fotocopia
del DNI.

4.575.568 Ruiz de Lara Solera, Carlos
María.

DNI caducado.

72.020.574 Sainz Abascal, Rosa. No acompañar la fotocopia
del DNI.

12.360.037 Salgado Casas, María Ánge-
les.

DNI caducado.

9.429.491 San José Pérez, Beatriz. No indica turno de acceso
o turno de acceso inexis-
tente.

No cumplir requisito base
2.1.6.

13.061.885 Sancho Herrera, Martín. Instancia fuera de plazo.
34.940.601 Santana Martínez, Teresa. No acompañar la fotocopia

del DNI.
34.588.903 Soto Cerreda, José Luis. DNI caducado.
14.853.819 Soto González, M. Eugenia. Instancia fuera de plazo.
37.322.563 Torm Rodríguez, Isabel. DNI caducado.
11.709.253 Vaquero Diez, María Begoña. Instancia fuera de plazo.
12.314.060 Velasco Arroyo, M. Mont-

serrat.
DNI caducado.

24.798.098 Vera Ales, Rosa María. No aportar justificante
minusvalía.

28.380.655 Vilches Cocovi, Elvira. No acompañar la fotocopia
del DNI.

31.333.024 Zarzuela Álvarez, Javier. DNI caducado.



BOE núm. 226 Viernes 20 septiembre 2002 33527

ANEXO II

Fecha de realización del primer ejercicio: 26 de octubre
de 2002.

Lugar: Escuela de la Hacienda Pública del Instituto de Estudios
Fiscales, avenida Cardenal Herrera Oria, 378, 28020 Madrid.

Hora: Diez.

MINISTERIO DE EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTE

18281 RESOLUCIÓN de 26 de agosto de 2002, de la Direc-
ción General de Programación Económica, Personal
y Servicios, por la que se publican las listas provi-
sionales de aspirantes excluidos, se aprueban las de
admitidos y se cita a la realización del primer ejercicio
de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo
de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en la base 5 de la Orden
de 12 de julio de 2002 («Boletín Oficial del Estado» del 29), por
la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo
de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Aprobar las listas provisionales de aspirantes admi-
tidos y excluidos a las citadas pruebas para cada una de las tres
Secciones convocadas. Las listas de aspirantes admitidos se
encuentran expuestas en la Secretaría de Estado de Cultura (plaza
del Rey, 1, Madrid) y en el Centro de Información Administrativa
del Ministerio de Administraciones Públicas (calle María de Moli-
na, 50, Madrid).

Segundo.—Publicar las listas provisionales, por Sección, de
excluidos a las pruebas, que figuran como anexo a esta Resolución,
con indicación de las causas de exclusión.

Tercero.—Los aspirantes excluidos y los omitidos, por no figurar
en las listas de admitidos ni en las de excluidos, disponen de
un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al
de la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de la presente
Resolución, para poder subsanar los defectos que hayan motivado
su exclusión u omisión. Concluido este plazo se publicarán las
listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos en los lugares
indicados en el apartado primero de esta Resolución.

Cuarto.—Convocar a los aspirantes admitidos para la realiza-
ción del primer ejercicio de la fase de oposición que se celebrará:

Sección Archivos: Día 6 de octubre de 2002, a las nueve treinta
horas, en la Facultad de Derecho de la Universidad Complutense
de Madrid, Ciudad Universitaria.

Sección Bibliotecas: Día 5 de octubre de 2002, a las nueve
horas, en el pabellón III del IES «Virgen de la Paloma», calle Fran-
cos Rodríguez, 106, Madrid.

Sección Museos: Día 13 de octubre de 2002, a las dieciséis
horas, en la Facultad de Geografía e Historia de la Universidad
Complutense de Madrid, Ciudad Universitaria. Los aspirantes de
esta Sección deberán aportar una fotografía tamaño carné, en
cuyo reverso consignarán apellidos, nombre y número de docu-
mento nacional de identidad.

Para la práctica de este ejercicio, en cualquiera de las tres
Secciones convocadas, los opositores deberán ir provistos, nece-
sariamente, del documento nacional de identidad o documento
equivalente que acredite de forma indudable su personalidad.

Madrid, 26 de agosto de 2002.—La Directora general, Engracia
Hidalgo Tena.

Ilmos. Sres. Presidentes de los Tribunales.

ANEXO

Cuerpo de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos

SECCIÓN ARCHIVOS

Relación provisional de aspirantes excluidos a las pruebas
selectivas convocadas por Orden de 12 de julio de 2002

(«Boletín Oficial del Estado» del 29)

1.a
exclus.

2.a
exclus.

3.a
exclus.

4.a
exclus.DNI Apellidos y nombre

50.853.353 Adán Ibáñez, Gregorio . . . . . . . . . . 6 0 0 0
52.115.810 Astilleros León, Alberto . . . . . . . . . 8 9 10 0
50.725.347 Badenas Arias, María . . . . . . . . . . . 10 0 0 0
44.582.804 Bocanegra Yáñez, Ignacio . . . . . . 9 0 0 0

2.887.883 Bretones Piñas, Yolanda . . . . . . . . 13 0 0 0
3.122.049 Cedenilla Paredes, María . . . . . . . . 12 0 0 0
7.509.195 Esteban Atienza, Fernando . . . . . . 9 0 0 0
7.815.038 Flores Velasco, Teresa . . . . . . . . . . 4 0 0 0
9.775.995 García Blanco, Purificación . . . . . 5 0 0 0

46.932.182 García-Vaquero Díaz, Paloma . . . 13 0 0 0
33.521.175 Gutiérrez Alonso, Ricardo . . . . . . . 8 9 13 0
33.957.793 Jurado Guiteras, Esther . . . . . . . . . 9 10 0 0
50.963.176 Lafarga Sancho, Azucena . . . . . . . 10 0 0 0

1.828.461 Martínez Fernández, M.a del
Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 0 0 0

2.895.742 Martínez Serrano, Lucía . . . . . . . . . 8 9 10 0
44.908.135 Molpeceres García, Esther . . . . . . 4 — 0 0

3.087.125 Moreno Pérez, M. Isabel . . . . . . . . 12 5 0 0
50.101.260 Moreno Roncero, Sergio . . . . . . . . 10 0 0 0
16.592.373 Soldevilla Cuadra, Mirian . . . . . . . 5 0 0 0
77.513.471 Tomás Galipienso, Prudencia . . . 13 0 0 0
50.723.696 Zamorano Benito, Santiago . . . . . 10 0 0 0

Causas de exclusión:

1. Fuera de plazo.
2. No indicar forma de acceso o ser errónea.
3. Solicitud en modelo no oficial.
4. No fotocopia del documento nacional de identidad.
5. No abonar derechos de examen.
6. No cumplir requisitos de la base 3 de la convocatoria.
7. No firmar solicitud.
8. No presentar o presentar erróneo certificado INEM un

mes paro.
9. No presentar o presentar erróneo certificado INEM no

rechazo oferta empleo o promoción.
10. No presentar o presentar erróneamente declaración jura-

da de carencia rentas.
11. No indicar sección.
12. No cumplimentar correctamente opción primer idioma.
13. No cumplimentar correctamente opción segundo idioma.
14. No cumplimentar correctamente requisitos de la base 4.

SECCIÓN BIBLIOTECAS

Relación provisional de aspirantes excluidos a las pruebas
selectivas convocadas por Orden de 12 de julio de 2002

(«Boletín Oficial del Estado» del 29)

1.a
exclus.

2.a
exclus.

3.a
exclus.

4.a
exclus.DNI Apellidos y nombre

5.394.684 Agüero Herranz, Gerardo . . . . . . . 9 10 0 0
35.573.871 Albarenga Olmedo, M.a Cecilia . 9 0 0 0
50.956.944 Aldecoa Quintana, M. Amparo . . 4 0 0 0

9.301.958 Álvarez de la Cruz, José Luis . . . . 10 0 0 0
12.383.947 Antonio Cebrián, César . . . . . . . . . 4 0 0 0
50.189.745 Ávila Navarro, Marta . . . . . . . . . . . . 10 0 0 0
44.582.804 Bocanegra Yáñez, Ignacio . . . . . . 9 0 0 0
52.095.174 Bris Monzón, M. Paloma . . . . . . . . 3 0 0 0

5.424.922 Caballos Villar, Almudena . . . . . . 12 0 0 0
5.198.431 Ciria Minguito, Gloria . . . . . . . . . . . 5 0 0 0


